
R O M Â N I A 
JUDEŢUL  VASLUI 

COMUNA  RAFAILA 
P R I M A R 

Cod poştal- 737541 – RAFAILA – Telefon/fax:  0235/459274 
   

 

DISPOZIŢIA  Nr. 31/2018 
 

privind convocarea în şedinţă ordinară a Consiliului local al 
comunei Rafaila, judeţul Vaslui 

 
  având în vedere prevederile art. 39 alin. (2), (3), (5), (6), art. 68 alin. (1) şi art. 115 
alin. (1) lit. „ a ” din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, 
cu modificarile si completarile ulterioare; 
 

Fînariu Constantin, primar al comunei Rafaila, judeţul Vaslui, 
DISPUN: 

             
 Art. 1. Se convoacă în şedinţă ordinară Consiliul local al comunei Rafaila, judeţul 
Vaslui, pentru data de 30 ianuarie 2018, ora 0800 la sediul administrativ al Primăriei 
comunei Rafaila, cu următoarea ordine de zi: 
 
          1. Proiect de hotarare privind aprobarea contului de incheiere a exercitiului bugetar, pentru 
anul financiar 2017. 
           2. Proiect de hotarare privind aprobarea numărului de asistenţi personali, din cadrul 
Consilului local al comunei Rafaila, judetul Vaslui, pentru anul 2018. 
 3. Proiect de hotarare privind aprobarea retelei scolare pentru anul scolar 2018 - 2019, a scolii 
gimnaziale ,,ANDONE CUMPATESCU” din loc. Rafaila, com. Rafaila, jud. Vaslui. 
          4. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului de acţiuni sau de lucrări de interes local 
pentru repartizarea orelor de muncă beneficiarilor Legii nr. 416/2001, din localitatea Rafaila, 
comuna Rafaila, judetul Vaslui, pentru anul 2018. 
  5. Proiect de hotărâre privind stabilirea situaţiilor deosebite în care se pot acorda ajutoare de 
urgenţă in anul 2018. 
 6. Proiect de hotarare privind stabilirea unei taxe pentru eliberarea atestatului de producator 
si a carnetului de comercializare a produselor din sectorul agricol. 
 7. Proiect de hotarare privind stabilirea salariilor de baza pentru functiile publice si 
contractuale din cadrul aparatului de specialitate al primarului si din cadrul Serviciului Public de 
Gospodarire Comunala din subordinea Consiliului local Rafaila. 
 8. Proiect de hotarare privind inventarierea materiei impozabile pentru anul fiscal 2018. 
 9. Raport privind activitatea asistentilor personali din com. Rafaila, jud. Vaslui, pentru 
semestrul II,  anul 2017. 
         
 Art. 2. Prezenta dispoziţie va fi dusă la îndeplinire de secretarul comunei Rafaila, 
judeţul Vaslui.  
 
 
          Data astăzi,  22 ianuarie 2018 

    P R I M A R, 

Fînariu Constantin  
          Avizat pentru legalitate, 
                                        Secretarul comunei Rafaila, 

                                                               p. Voicu Victoriţa   


